



Município de Taquari

Estado do Rio Grande do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI-RS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2022
ANEXO – EXTRATO ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

RESULTADO FINAL

Item, quantidades e valor discriminados:

ATA 001/2022-PE002/2022					
DETENTORA DA ATA: ABC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 12.014.370/0001-67.					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
008	SONDA DE DEMORA, VESICAL Nº 16 FOLEY 2VIAS ESTÉRIL.	UNIDADE	200	R\$ 3,41	R\$ 682,00
009	SONDA DE DEMORA, VESICAL Nº 18 FOLEY 2VIAS ESTÉRIL.	UNIDADE	100	R\$ 3,41	R\$ 341,00
010	SONDA DE DEMORA, VESICAL Nº 20 FOLEY 2VIAS ESTÉRIL	UNIDADE	24	R\$ 3,41	R\$ 81,84
033	ATADURA 15CM X 1,8M; CREPOM PACOTE C/ 12 UNIDADES.	PACOTE	500	R\$ 7,39	R\$ 3.695,00
036	ESPARADRAPO HIPOALERGÊNICO; BRANCO; 10CM X 4,5M C/ CAPA.	UNIDADE	200	R\$ 9,68	R\$ 1.936 00
056	TERMÔMETRO DIGITAL COM INTERVALO DE MEDIÇÃO DE 32°C A 42°C PARA MEDIR A TEMPERATURA CORPORAL. COM VISOR GRANDE, SINAL SONORO APÓS TÉRMINO DA MEDIÇÃO, À PROVA D'ÁGUA, COM FUNÇÃO AUTODESLIGAMENTO. ALIMENTAÇÃO DE ENERGIA COM BATERIA LR 1130 OU CR2032. EMBALAGEM COM INFORMAÇÕES DE ACORDO COM RDC 185/2001. COM NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA. - UNIDADE	UNIDADE	20	R\$ 10,28	R\$ 205,60
064	APARELHO PARA MEDIR PRESSAO ARTERIAL HOSPITALAR, TIPO ANEROIDE, INFANTIL - MANUAL, MANGUITO EM NYLON COM FECHAMENTO EM VELCRO, PERA E VALVULA COM PRECISAO NO ENCHIMENTO, RETENCAO E NO PERFEITO CONTROLE DO ESVAZIAMENTO DO AR COMPRIMIDO NA BOLSA, PARA CORRETA LEITURA DA PRESSAO ARTERIAL, BOLSA DE AR EM BORRACHA SINTETICA ESPECIAL. EMBALAGEM COM INFORMACOES DE ACORDO COM RDC 185/2001. COM SELO E CERTIFICADO DE CALIBRACAO DO INMETRO. COM NUMERO DE REGISTRO NA ANVISA. EMBALAGEM COM INFORMACOES DE ACORDO COM RDC 185/2001. UNIDADE.	UNIDADE	50	R\$56,67	R\$ 2.833,50



Município de Taquari

Estado do Rio Grande do Sul

ATA 002/2022-PE002/2022					
DETENTORA DA ATA: ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 00.802.002/0001-02.					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
012	SORO FISIOLÓGICO 0,9%, PARA CURATIVO, EM FRASCO COM 250ML.	UNIDADE	3000	R\$ 2,18	R\$ 6.540,00
013	SORO FISIOLÓGICO 0,9%, PARA CURATIVO, EM FRASCO DE 100 A 125ML.	UNIDADE	2000	R\$ 2,03	R\$ 4.060,00
050	VASELINA LIQUIDA FARMACEUTICA (LITRO). COM NUMERO DE REGISTRO NA ANVISA OU NOTIFICACAO SIMPLIFICADA. - FRASCO 1.000ML.	UNIDADE	30	R\$ 28,91	R\$ 867,30
055	OTOSCOPIO - COM CABECOTE ADULTO, PARA ESPÉCULO COM LÂMPADA, COM REGULADOR DE ALTA E BAIXA LUMINOSIDADE E ENCAIXE P/VISOR, COM VISOR ARTICULADO AO CABEÇOTE E MOVEL, COM LAMPADA DE LED, COM CABO EM ACO INOXIDAVEL, COM FUNCIONAMENTO A PILHA, ACOMPANHA (M) ESPECULO (S) ACOMPANHADO DE 04 ESPECULOS COM ENCAIXE DE METAL CROMADO TAMANHOS 2, 3, 4 E 5 MM (1 DE CADA) REUTILIZÁVEL E DE DIFERENTES CALIBRES, COM ACESSÓRIOS, LAMPADAS E VISOR SOBRESSALENTES, COM 01 ESTOJO, MANUAL EM PORTUGUÊS, GARANTIA DE 1 ANO PARA PEÇAS E SERVIÇOS. EMBALAGEM COM INFORMAÇÕES CONFORME RDC 185/2001. COM NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA. CONJUNTO.	CONJUNTO	10	R\$ 375,14	R\$ 3.751,40
062	AGUA OXIGENADA 10 VOLUMES. COM NUMERO DE REGISTRO OU NOTIFICACAO SIMPLIFICADA NA ANVISA. EMBALAGEM COM INFORMACOES DE ACORDO COM RDC 185/2001. - FRASO 1.000ML	UNIDADE	20	R\$ 4,99	R\$ 99,80

ATA 003/2022-PE002/2022					
DETENTORA DA ATA: CENTERMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 03.652.030/0001-70.					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
026	SULFADIAZINA DE PRATA 1% - POTE 400 MG.	UNIDADE	20	R\$ 42,70	R\$ 854,00
027	ÓLEO DE GIRASSOL, FRASCO COM 200ML, PARA FERIDAS E ESCARAS.	UNIDADE	1500	R\$ 4,78	R\$ 7.170,00
060	CAIXA COLETORA DE ARTIGOS PERFURO CORTANTES CAPACIDADE	CAIXA	100	R\$ 54,00	R\$ 5.400,00



Município de Taquari

Estado do Rio Grande do Sul

PARA 13LT. RECIPIENTE EM PAPELÃO RÍGIDO, COM SACO PLÁSTICO INTERNO, COM ALÇAS PARA TRANSPORTE, CONFORME NORMAS DA ABNTNR 13853. COM NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA – EMBALAGEM COM 10 UNIDADES – CAPACIDADE TOTAL 13 LITROS.				
--	--	--	--	--

ATA 004/2022-PE002/2022

DETENTORA DA ATA: CIEX DO BRASIL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS CIRÚRGICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 93.480.192/0001-61.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
037	MICROPORE FINO HIPOALERGÊNICO; 2,5 CM X 10M.	UNIDADE	1200	R\$ 2,44	R\$ 2.928,00
038	MICROPORE LARGO HIPOALERGÊNICO; 5 CM X 10M.	UNIDADE	2000	R\$ 4,80	R\$ 9.600,00
039	MICROPORE LARGO HIPOALERGÊNICO; 10 CM X 10M.	UNIDADE	300	R\$ 8,43	R\$ 2.529,00
046	FITA CREPE, ROLO C/16MMX50M.	UNIDADE	500	R\$ 3,10	R\$ 1.550,00
047	FITA AUTOCLAVE 19MMX30M.	UNIDADE	120	R\$ 3,52	R\$ 422,40

ATA 005/2022-PE002/2022

DETENTORA DA ATA: ELMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 04.932.432/0001-91.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
051	AGULHA DESCARTAVEL P/INSULINA, AGULHA HIPODERMICA, ESTERIL, CALIBRE 13MM X 4,5MM, CONSTITUIDO DE TUBO DE ACO INOXIDAVEL, COM CANHAO E PROTETOR PLASTICO EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM INFORMACOES DE ACORDO COM RDC 185/2001. COM NUMERO DE REGISTRO NA ANVISA. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	400	R\$ 8,50	R\$ 3.400,00
052	AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL 25MM X 7MM, ESTERIL, DESCARTAVEL, CONSTITUIDA DE TUBO DE ACO INOXIDAVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL. EMBALAGEM COM INFORMACOES DE ACORDO COM RDC 185/2001. COM NUMERO DE REGISTRO NA ANVISA. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	500	R\$ 8,50	R\$ 4.250,00

ATA 006/2022-PE002/2022

DETENTORA DA ATA: FLYMED COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 25.034.906/0001-58.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
035	GAZE 10CM X 10CM, 13 FIOS; EM	PACOTE	2000	R\$ 35,50	R\$ 71.000,00



Município de Taquari

Estado do Rio Grande do Sul

PACOTES COM 500 UNIDADES				
--------------------------	--	--	--	--

ATA 007/2022-PE002/2022

DETENTORA DA ATA: GOLDENPLUS COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 17.472.278/0001-64.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
066	APARELHO PARA MEDIR PRESSÃO ARTERIAL HOSPITALAR, TIPO ANERÓIDE ADULTO – MANUAL, MANGUITO EM LÁTEX, BRAÇADEIRA EM NYLON COM FECHAMENTO EM VELCRO, PÊRA E VÁLVULA COM PRECISÃO NO ENCHIMENTO, RETENÇÃO E NO PERFEITO CONTROLE DO ESVAZIAMENTO DO AR COMPRIMIDO NA BOLSA, PARA CORRETA LEITURA DA PRESSÃO ARTERIAL, BOLSA DE AR EM BORRACHA SINTÉTICA ESPECIAL.COM GARANTIA DE NO MÍNIMO 01 (UM) ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM COM INFORMAÇÕES DE ACORDO COM RDC 185/2001. COM SELO E CERTIFICADO DE CALIBRAÇÃO DO INMETRO. COM NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA.	UNIDADE	50	R\$ 58,80	R\$ 2.940,00

ATA 008/2022-PE002/2022

DETENTORA DA ATA: GTMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 39.707.683/0001-57.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
032	ATADURA 10CM X 1,2M; CREPOM PACOTE C/ 12UNIDADES.	PACOTE	500	R\$ 4,50	R\$ 2.250,00
034	ATADURA 20CM X 1,8M; CREPOM PACOTE C/ 12 UNIDADES.	PACOTE	300	R\$ 9,50	R\$ 2.850,00
054	MASCARA MODELO N95 - CONSTITUIDO POR UMA CONCHA INTERNA DE SUSTENTACAO - COMPOSTA DE NAO-TECIDO MOLDADO EM FIBRAS SINTETICAS POR UM PROCESSO SEM RESINA. SOBRE ESTA CONCHA E MONTADO O MEIO FILTRANTE COMPOSTO POR MICROFIBRAS TRATADAS ELETROSTATICAMENTE. A PARTE EXTERNA DO RESPIRADOR E COMPOSTA POR UM NAO- TECIDO QUE PROTEGE O MEIO FILTRANTE EVITANDO QUE AS FIBRAS POSSAM SE SOLTAR. A ESTE CONJUNTO SAO INCORPORADAS 2 BANDAS DE ELASTICO, UMA TIRA DE ESPUMA E UM GRAMPO DE AJUSTE NASAL NECESSARIO PARA MANTER O RESPIRADOR FIRME E AJUSTADO NA	UNIDADE	2000	R\$ 1,00	R\$ 2.000,00



Município de Taquari

Estado do Rio Grande do Sul

	FACE DO USUARIO.FILTRO PARA PARTICULADOS: CLASSE PFF-2.				
065	APARELHO PARA MEDIR PRESSAO ARTERIAL HOSPITALAR, TIPO ANEROIDE PARA OBESO - MANUAL, MANGUITO EM LATEX, BRACADEIRA EM NYLON COM FECHAMENTO EM VELCRO, PERA E VALVULA COM PRECISAO NO ENCHIMENTO, RETENCAO E NO PERFEITO CONTROLE DO ESVAZIAMENTO DO AR COMPRIMIDO NA BOLSA, PARA CORRETA LEITURA DA PRESSAO ARTERIAL, BOLSA DE AR EM BORRACHA SINTETICA ESPECIAL. EMBALAGEM COM INFORMACOES DE ACORDO COM RDC 185/2001. COM SELO E CERTIFICADO DE CALIBRACAO DO INMETRO. COM NUMERO DE REGISTRO NA ANVISA. UNIDADE.	UNIDADE	50	R\$ 70,95	R\$ 3.547,50
067	ESTETOSCÓPIO INFANTIL PROFISSIONAL, COM ALTA SENSIBILIDADE NACAPTAÇÃO DE RUÍDOS MÍNIMOS, CONTENDO TUBO DE“Y”, MOLDADO SEM SOLDAS PARA PROPORCIONAR AMPLIFICAÇÃO E NÍTIDA CONDUÇÃO DO SOM CAPTADO, CONJUNTO AURICULAR COM ARMAÇÃOMETÁLICA RESISTENTE, COM AJUSTE AUTOMÁTICO ATRAVÉS DE MOLAS DE AÇO, OLIVAS EM FORMATO ANATÔMICO EM SILICONE OU BORRACHA , DIAFRAGMA DUPLO, ALTAMENTE SENSÍVEL. EMBALAGEM COM INFORMAÇÕES DE ACORDO COM RDC 185/2001. COM NÚMERO DE REGISTRO NAANVISA – UNIDADE.	UNIDADE	50	R\$ 17,00	R\$ 850,00
068	ESTETOSCÓPIO ADULTO, COM ALTA SENSIBILIDADE NACAPTAÇÃO DE RUÍDOS MÍNIMOS, CONTENDO TUBO DE“Y”, MOLDADO SEM SOLDAS PARA PROPORCIONAR AMPLIFICAÇÃO E NÍTIDA CONDUÇÃO DO SOM CAPTADO, CONJUNTO AURICULAR COM ARMAÇÃOMETÁLICA RESISTENTE, COM AJUSTE AUTOMÁTICO ATRAVÉS DE MOLAS DE AÇO, OLIVAS EM FORMATO ANATÔMICO EM SILICONE OU BORRACHA , DIAFRAGMA DUPLO, ALTAMENTE SENSÍVEL. EMBALAGEM COM INFORMAÇÕES DE ACORDO COM RDC 185/2001. COM NÚMERO DE REGISTRO.	UNIDADE	50	R\$ 15,00	R\$ 750,00



Município de Taquari

Estado do Rio Grande do Sul

ATA 009/2022-PE002/2022

DETENTORA DA ATA: INOVAMED HOSPITALAR LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 12.889.035/0001-02.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
045	LUVAS CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7,5.	PAR	20	R\$ 1,10	R\$ 22,00

ATA 010/2022-PE002/2022

DETENTORA DA ATA: ISAMED MATERIAIS MÉDICO HOSPITALARES LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 05.948.061/0001-07.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
001	SERINGA 20ML, HIPODÉRMICA, DESCARTÁVEL, S/AGULHA COM PONTEIRA LATERALIZADA S/ ROSCA - CX COM100 UNIDADES.	CAIXA	5	R\$ 51,84	R\$ 259,20
004	SERINGA DESCARTÁVEL 10 ML C/AGULHA 25 X 8 -CX C/ 100 UNIDADES.	CAIXA	15	R\$ 54,88	R\$ 823,20
007	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº14, DESCARTÁVEL.	UNIDADE	400	R\$ 0,63	R\$ 252,00
011	SONDA NASOENTÉRICA Nº 12.	UNIDADE	50	R\$ 9,41	R\$ 470,50
015	ÁLCOOL 70% 1.000ML.	UNIDADE	1000	R\$ 6,24	R\$ 6.240,00
017	ESPATULA AYRES, PACOTE C/100 UNIDADES.	PACOTE	30	R\$ 7,65	R\$ 229,50
021	LÂMINAS P/ MICROSCOPIA, PONTA FOSCA, CX C/50 UNIDADES.	CAIXA	40	R\$ 7,16	R\$ 286,40
022	ABAIXADOR DE LÍNGUA DE MADEIRA, DESCARTÁVEL, COM EXTREMIDADE ARREDONDADA, MEDINDO ENTRE14 CM E 15 CM DE COMPRIMENTO, EM EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE E VALIDADE. EMBALAGEM COM INFORMAÇÕES DE ACORDO COM RDC 185/2001. COM NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA – PACOTE COM 100 UNIDADES.	PACOTE	80	R\$ 4,54	R\$ 363,20
044	LUVAS CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7.	PAR	50	R\$ 1,05	R\$ 52,50
049	FIXADOR CELULAR, EM SPRAY, COMPOSTO DE ALCOOL ETILICO EXTRA FINO A 95%, CARBOWAX A 2,5%, PROPELENTES DE BUTANO/PROPANO 4 (80/20), ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PET METALICA OU TRANSPARENTE COM NO MINIMO 40ML. EMBALAGEM COM INFORMACOES DE ACORDO COM RDC 185/2001. COM NUMERO DE REGISTRO NA ANVISA. – UNIDADE.	UNIDADE	20	R\$ 6,86	R\$ 137,20
061	ALGODAO HIDROFILO, PACOTE C/ 500 GRAMAS, EM MANTA FINA COM CAMADAS SOBREPOSTAS FORMANDO UMA MANTA COM ESPESSURA UNIFORME E REGULARMENTE COMPACTA COM AUSENCIA DE GRUMOS E IMPUREZAS, DE ASPECTO	PACOTE	600	R\$ 11,76	R\$ 7.056,00



Município de Taquari

Estado do Rio Grande do Sul

MACIO E HOMOGENEO, COR BRANCA, BOA ABSORVENCIA, ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO. EMBALAGEM COM INFORMACOES DE ACORDO COM RDC 185/2001. COM NUMERO DE REGISTRO NA ANVISA. PACOTE 500G.				
--	--	--	--	--

ATA 011/2022-PE002/2022

DETENTORA DA ATA: MCW PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 94.389.400/0001-84.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
031	ATADURA 6CM X 4,5M; CREPOM PACOTE C/ 12 UNIDADES.	PACOTE	300	R\$ 3,67	R\$ 1.101,00

ATA 012/2022-PE002/2022

DETENTORA DA ATA: MEDILAR IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES S/A, inscrita no CNPJ sob o nº 07.752.236/0001-23.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
023	POMADA COLAGENASE, 30 GR.	UNIDADE	1000	R\$ 19,46	R\$ 19.460,00
040	LUVAS PROCEDIMENTO, LÁTEX, PP, CAIXAS COM 100 UNIDADES.	CAIXA	400	R\$ 19,89	R\$ 7.956,00
041	LUVAS PROCEDIMENTO, LÁTEX, P, CAIXAS COM 100 UNIDADES.	CAIXA	800	R\$ 17,38	R\$ 13.904,00
042	LUVAS PROCEDIMENTO, LÁTEX, M, CAIXAS COM 100 UNIDADES.	CAIXA	800	R\$ 17,38	R\$ 13.904,00
043	LUVAS PROCEDIMENTO, LÁTEX, G, CAIXAS COM 100 UNIDADES.	CAIXA	200	R\$ 17,38	R\$ 3.476,00

ATA 013/2022-PE002/2022

DETENTORA DA ATA: METROMED COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 83.157.032/0001-22.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
016	ESCOVA CERVICAL, ESTÉRIL, PARA PAPANICOLAU.	UNIDADE	3000	R\$ 0,41	R\$ 1.230,00
018	ESPECULO GINECOLÓGICO, DESCARTÁVEL, TAMANHO P. – CX COM 500 UNIDADES.	CAIXA	1	R\$ 504,70	R\$ 504,70
019	ESPECULO GINECOLÓGICO, DESCARTÁVEL, TAMANHO M. – CX COM 500 UNIDADES.	CAIXA	2	R\$ 533,02	R\$ 1.066,04
020	ESPECULO GINECOLÓGICO, DESCARTÁVEL, TAMANHO G. – CX COM 500 UNIDADES.	CAIXA	1	R\$ 588,00	R\$ 588,00
028	GEL CONDUTOR - BISNAGA 100ML.	UNIDADE	150	R\$ 1,99	R\$ 298,50
048	LAMINA PARA BISTURI N 12 EM ACO INOX, ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDACAO AFIADA COM PERFEITA ADAPTACAO AO CABO PADRAO EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTERIL, COM ABERTURA EM PETALA, COM DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZACAO E TEMPO DE	CAIXA	20	R\$ 35,85	R\$ 717,00



Município de Taquari

Estado do Rio Grande do Sul

VALIDADE, COM REGISTRO EM ORGAO COMPETENTE. CAIXA COM 100 UNIDADES. EMBALAGEM COM INFORMACOES DE ACORDO COM RDC 185/2001. COM NUMERO DE REGISTRO NA ANVISA. - CAIXA 100 UNIDADES.				
---	--	--	--	--

ATA 014/2022-PE002/2022

DETENTORA DA ATA: MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 00.411.441/0001-86.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
002	SERINGA DESCARTÁVEL 3 ML C/ AGULHA 25 X 8 – CXC/ 100 UNIDADES.	CAIXA	18	R\$ 31,40	R\$ 565,20
003	SERINGA DESCARTÁVEL 5 ML C/ AGULHA 25 X 8 – CX C/ 100 UNIDADES.	CAIXA	10	R\$ 30,30	R\$ 303,00
006	BOLSA COLETORA DE URINA P/ SONDA, SISTEMA FECHADO – CAPACIDADE DE 2.000ML.	UNIDADE	100	R\$ 4,30	R\$ 430,00
014	SOLUÇÃO DE THIERSCH 3%, FRASCO DE 500ML.	UNIDADE	50	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00
024	XILOCAÍNA GELÉIA 2%, 30GR.	UNIDADE	20	R\$ 4,80	R\$ 96,00
025	NEOMICINA POMADA - CX C/ 100 BISNAGAS DE 10G.	UNIDADE	10	R\$ 350,00	R\$ 3.500,00
030	COMPRESSA COM EMULSÃO DE PETROLATUM 7,6 CM X 7,6 CM.	UNIDADE	2000	R\$ 7,19	R\$ 14.380,00
057	PAPEL ELETROCARDIOGRAMA DIMENSOES DE 80 MM X 30M - BOBINA 30 M (ROLO).	UNIDADE	150	R\$ 6,96	R\$ 1.044,00
058	PAPEL GRAU CIRÚRGICO, ROLO DE 150 MM X 100M, AUTOCLAVE.	UNIDADE	200	R\$ 68,18	R\$ 13.636,00
059	PAPEL GRAU CIRÚRGICO, ROLO DE 250 MM X 100M, AUTOCLAVE.	UNIDADE	200	R\$ 114,60	R\$ 22.920,00

ATA 015/2022-PE002/2022

DETENTORA DA ATA: TROIKA DISTRIBUIDORA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 32.608.866/0001-76.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
053	MASCARA CIRURGICA DESCARTAVEL, COM 3 CAMADAS DE PROTECAO, COM FILTRO BACTERIANO 95% ENTRE AS CAMADAS, EM PROPILENO, PRESILHA INTERNA QUE MOLDA O NARIZ EM TODA SUA EXTENSAO, COR BRANCA, COM AMARRACAO ELASTICA, EMBALAGENS COM TODAS INFORMACOES DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, VALIDADE MINIMA 24 MESES. EMBALAGEM COM INFORMACOES DE ACORDO COM RDC 185/2001. COM NUMERO DE REGISTRO NA ANVISA. - CAIXA COM 50	CAIXA	100	R\$ 10,50	R\$ 1.050,00



Município de Taquari

Estado do Rio Grande do Sul

UNIDADES.				
-----------	--	--	--	--

ATA 016/2022-PE002/2022

DETENTORA DA ATA: WEL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA A SAÚDE LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 11.318.264/0001-04.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
029	FITA HGT CX C/ 50 UNIDADES.	CAIXA	250	R\$ 23,41	R\$ 5.852,50
063	DISPOSITIVO SCALP N 23G, PARA INFUSAO INTRAVENOSA COM ASAS, CONSTITUIDO POR: AGULHA SILICONIZADA COM BISEL BI-ANGULADO E TRIFACETADO, PROTETOR DE AGULHA, ASAS DE IMPUNHADURA, TUBO VINILICO TRANSPARENTE, ATOXICO, APIROGENICO, CONECTOR FEMEA LUER LOCK CODIFICADO POR CORES, PAREDE FINA, ATENDENDO A NR32, NBR 9753, REGISTRO NA ANVISA. EMBALAGEM COM INFORMACOES DE ACORDO COM RDC 185/2001 – UNIDADE.	UNIDADE	500	R\$ 0,78	R\$ 390,00

Publicação: em 025/02/2022, conforme Lei Municipal nº 3.420/2012.

Validade: 12 meses a contar da data de publicação, ou seja, de 25/02/2022 a 24/02/2023.

ADAIR ALBERTO OLIVEIRA DE SOUZA
Secretário Municipal da Fazenda